PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 929/2024

Assunto: Providências urgentes quanto ao vazamento constante de água verificado na Rua Luís de

Moura, na altura do número 30, próximo à EMEI Clélia de Moraes Areão, no Bairro Cidade

Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto ao vazamento constante de água

verificado na Rua Luís de Moura, na altura do número 30, próximo à EMEI Clélia de

Moraes Areão, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

O presente pedido atende reivindicação de munícipes, vez que o

problema narrado já foi comunicado ao SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) e até

a presente data nada foi feito. A falta de reparo tem provocado o desperdício de água,

causando preocupação em toda a coletividade.

Sendo assim, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando a contenção da referida área, evitando prejuízos maiores, inclusive com um

eventual rompimento maior da tubulação, o que pode vir a afetar o abastecimento de água

nas residências mais próximas.

Seguem fotos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 27 de março de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 929/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S